
 

  
RESOLUCION 361/2007  
SECRETARIA GENERAL DE LA PRESIDENCIA DE LA NACION (S.G.P.N.)  

 
 

 

Congresos -- "XVIIª Semana del Intervencionismo 
Mínimamente Invasivo (SIMI 2007)" y "Curso de 
Neurocirugía de la World Federation of Neurosurgical 
Societies (WFNS)" -- Auspicio de la Secretaría 
General de la Presidencia de la Nación.  
del 24/04/2007; Boletín Oficial 27/04/2007  

 
VISTO la solicitud de auspicio oficial para la "XVIIa Semana del Intervencionismo 
Mínimamente Invasivo (SIMI 2007)", y el "Curso de Neurocirugía de la World Federation 
of Neurosurgical Societies (WFNS)", y  
CONSIDERANDO:  
Que se trata de eventos organizados por la World Federation of Neurosurgical Societies 
(WFNS), entidad profesional de larga y prestigiosa trayectoria internacional en el campo de 
la salud.  
Que los eventos de marras tienen por objetivo el intercambio de experiencias, técnicas y 
conocimientos en la materia, contando con la presencia de reconocidos profesionales 
nacionales y extranjeros, promoviendo avances en el Intervencionismo Mínimamente 
Invasivo y la Neurocirugía.  
Que ambos acontecimientos representan en la actualidad una de las manifestaciones de 
actualización y educación médica de carácter internacional más relevantes, y consideradas 
en el mundo como una de las tres más importantes en su tipo.  
Que se trata de acontecimientos que por sus contenidos y objetivos son merecedores de la 
solicitud impulsada.  
Que los MINISTERIOS DE SALUD y de RELACIONES EXTERIORES, COMERCIO 
INTERNACIONAL Y CULTO han tomado la intervención correspondiente.  
Que la presente medida se dicta conforme a las facultades conferidas por el artículo 1º, 
inciso LL del Decreto 101/85 y su modificatorio, Decreto 2202/94.  
Por ello,  
EL SECRETARIO GENERAL  
DE LA PRESIDENCIA DE LA NACION  
RESUELVE:  

 
Artículo 1º - Otórgase el auspicio oficial de esta SECRETARIA GENERAL de la 
PRESIDENCIA DE LA NACION para la "XVIIa Semana del Intervencionismo 
Mínimamente Invasivo (SIMI 2007)", conjuntamente con el "Curso de Neurocirugía de la 
World Federation of Neurosurgical Societies (WFNS)", a realizarse en la Ciudad Autónoma 
de Buenos Aires, del 29 de abril al 4 de mayo de 2007.  
Art. 2º - La declaración otorgada por el artículo 1º del presente acto administrativo no 
generará ninguna erogación presupuestaria para la jurisdicción 2001 - SECRETARIA 
GENERAL - PRESIDENCIA DE LA NACION.  
Art. 3º - Regístrese, publíquese, comuníquese, dése a la Dirección Nacional del Registro 
Oficial y archívese.  
- Oscar I. J. Parrilli.  

 

javascript:void(0);


 

Copyright © BIREME  Contáctenos

http://regional.bvsalud.org/php/index.php?lang=es
mailto:legisalud@msal.gov.ar
mailto:legisalud@msal.gov.ar

